*S. 17.* Etiam Domine. *Christus amat & cruciat, et Joseph, si vero nos tribulationem voluntarie suscipimus, vi mulier hoc, erit nobis utilissima.*

**A** Liam nobis & profeciam prælegit hæc 46<sup>ta</sup> prudens negotiatrix lectionem, quæ nos instruit, quo sicut animo recipienda tribulationes, quibus nos Dominus visitat, ut ille voluntarie faciamus, illas extensis manus suscipiamus, & pacienter perferamus. Hoc tibi persuade, (persuaderet D. Gregor.) Deum nulli permittere tribulationes, ea mente quæ Ezech. ad illi opter malum, nequaquam, quinimo illas suæ his immittit quos habet sibi chartores. Hoc ipsum protelatus Salomon: *Quem diltgit Do- Pro. 3. minus, corripit, & quasi pater in filio complacit.* 12. sibi: Et iterum: *Ego quos amo, arguo & casti.* Ap. 3. 19. go. Reuoca ad memoriam (ait D. Gregor.) ce. 19. lebrem illum Joseph, quam saevè debachatus est in fratres suos, modò illos, ut iudicatores regni accusans, modò vi prædones redarguerunt, & quos ita lido ore mordebar saepius ac acerbis, fratres eius erant: *Quasi ad alienos du riis loquebatur.* An forte odio germanos fratres infectabatur? An ut illis malum optaret, tot precessit angustia? Erras, si hoc credideris: quinimo eius præ nimio erga fratres suos amor visceri liquefecit, quibus & coniunctum iuste preparari quibuslibet cupedius instruunt: tantum que illis desiderabat bonum, ut præ amore laetiarum nequeritur continere, dum eos videt inexpectata forte miserando, ut cuicunque illis dissimilares, opus fuit in partem secedere eadem deterius, oculos abluturus, ne sciemus annotarent. Quam pati gressu procedunt amor & cruciatus! *O Tormentum misericordia!* exclaimat D. Gregor, *Amar & ericias.* Amar D. Gregor & ob hoc cruciat, ut enormis illius sui peccati recordentur, quod in eum admiserant, dum eum morti dare & perdere cogitabant, deicentes in cisternam, & tandem ut mancipium vi- giuti argenteis distrahentes, perduelles fratticidae.

O bone Deus: quis sinceriori diligit affectu animas, quam tu? *Qui amas animas.* Dixit Sap. 11. Spiritus 5. Quis plura pro illis fecit, quam tu? Hæc paucis verbis expendit D. August. *Pere- D Ave. ram, abieram in peccatum, veniam datum eram, ut L. Solli- nisi pro me, ut redimeres me, & tantum me di- c. 13. lexisti, ut sanguinem tuum in pretium daret pro*

896.

me. Dilexisti me Domine plus, quam te: quia mori voluisti pro me. O quæ verba, profunda confederatione dignissima! Nihilominus: *Amas & crucis.* Quos sincerius amas, eos duriori subiectis tortura, non ut illos perdas perituros, sed ut illi se cognoscant peccatores, reatum suum faciantur, fortes eluant peccatorum, meritorum proficiunt incrementis: nihil etenim est, quo thesauros Sancti lucentur diitores meritorum, quam laboribus, ærumnis & aduersitatibus. D. Chrysostom. trutinaat parabolam illam talentorum, qua Dominus serujs suis distribuit, bonorum suorum partem, et illis sibi in lucrum negotiarentur, corum symbolum bonorum, que Deus electis suis clargitur, ut cum eis negotientur. Obijices, Domine, mihi nullum dedit talentum: nec corporis valetudinem, nec opes, nec dignitatem, nec in Republica honoris itatum aut æstimationem: nihil in me reperto: nisi defectus, inopia, dolores, anxietates. Illa sunt igitur (inquit D. Chrysostom.) talenta diuina, quibus lucrat i poisis & multo fone negotiari: plura enim lucrati potest anima sua eternum omnium indigus ipsa sua paupertate, quam suis opibus diues; & suis ærumnis miser, quam sua valetudine robustus. Exempli tibi sunt Apostoli, quos dixit amicos suos, fratres suos, iuos familiares, sancti omnes, quos certe voluer fieri diores, nulla erga illis tradidit talenta præter hæc, infirmitates, labores, vexationes, persecutions, opprobria, de quibus alias. Qua ratione igitur illis ego lucrum faciam? Quomodo cum illis negotiabor? Hoc te prudens illa docebit negotiatrix. Calamitates illas inevitabilis, quibus te Deus flagellata quas fugere, dimittere, declinare non licet, sed voluntarias: hoc age, quod communis phrasis proloquimur, fac de necessitate virtutem, illas accepta, ut penitentiam, quam tibi imponit summus Pontifex Deus, in tuorum remissionem peccatorum, & quas prius propria & placita non recipisti voluntate, modo illas placido vultu, & grato animo accepta. Quando tibi illas Deus permittit; dico, cum hac muliere. *Eiam Domine,* hoc enim modo erit tibi labor ad quietem, malum ad bonum, mors ad vitam.